
Uchwała Nr LXl/307 /2023 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Węgorzewskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 poz. 775) 

uchwala się, co następuje : 

§1 

1. Uznaje się za zasadną skargę złożoną w dniu 14 listopada 2023 r. na działalność 

Starosty Węgorzewskiego. 

2. Motywy uznania skargi za zasadną zostały wskazane w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do przesłania skarżącemu niniejszej uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

-------- -- --

Faj 

I 
PIM~lńtf'r"S7'M'n ĄCA 

TU 

STAROSTWO POWIATOWE 
w Węgorzewie 

ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM 

Węgorzewo 2 2 -12- 2023 
Podpis INSPE h oR 

o 

Katar, yna Atkielska 
J 



Uzasadnienie 

Załącznik 

do Uchwały Nr LXl/307 /2023 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 21.12.2023 r. 

W dniu 14 listopada 2023 r. do Rady Powiatu w Węgorzewie wpłynęła skarga na 

działalność Starosty Węgorzewskiego. 

Skarżący skierował skargę do Warmińsko- Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, na 

podstawie art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego zwanego dalej k.p.a. (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) Urząd Wojewódzki 

przekazał skargę Radzie Powiatu w Węgorzewie, gdyż skargę na działalność starosty rozpatruje 

rada powiatu (art. 229 pkt 4 k.p.a.). 

Przewodnicząca Rady Powiatu w Węgorzewie w dniu 15 listopada 2023 r. skierowała 

skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przedmiotem skargi jest zarzut, iż nie dokonano w terminie odpowiedzi na wniosek 

złożony w dniu 28 września 2022 r. ponowiony w dniu 7 sierpnia 2023 r. w sprawie 

poprawienia danych dotyczących prowadzonej bazy ewidencji gruntów i budynków. Wniosek 

został złożony w trybie art. 241 k. p. a. 

Podczas posiedzenia w dniu 7 grudnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wysłuchała Geodetę Powiatowego panią Alicję Józefowicz oraz panią Starostę Marzennę 

Supranowicz. Komisja ustaliła, iż zadania, które są przedmiotem wniosku skarżącego wykonuje 

starosta, jako organ administracji geodezyjnej i kartograficznej przy pomocy Geodety 

Powiatowego. 

Komisja ustaliła, iż zgodnie art. 244 k.p.a. wniosek powinien być załatwiony bez zbędnej 

zwłoki, nie później niż w ciągu miesiąca. W razie niemożności załatwienia wniosku w terminie 

określonym w art. 244 k.p.a. właściwy organ obowiązany jest w tym terminie zawiadomić 

wnioskodawcę o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym 

terminie załatwienia wniosku. Nadto zgodnie z art. 246 §1 k.p.a. wnioskodawcy służy prawo 

wniesienia skargi w przypadku niezałatwienia wniosku w terminie określonym w art. 244 k.p.a. 

Geodeta Powiatowy przyznała, że doszło do przeoczenia dokonania zmian w numeracji 

7 działek. Zaniedbanie to wynikło z dużej ilości obowiązków, które w tym czasie miał Wydział 

Geodezji i Nieruchomości, co spowodowało też, iż wnioskodawca nie został powiadomiony 

w terminie o sposobie rozpatrzenia wniosku. Geodeta Powiatowy poinformowała, iż dokonała 

już zmian numeracji przedmiotowych działek i po uprawomocnieniu się decyzji zmiany zostaną 

wprowadzenie do operatu ewidencji gruntów i budynków. Zmiana numeracji ma charakter 

techniczny, brak poprawnej numeracji nie miało skutków negatywnych dla właścicieli działek. 

Pismem z dnia 30 listopada 2023 roku powiadomiono skarżącego o przedłużeniu 

terminu rozpatrzenia skargi. 

Wobec powyższych ustaleń Rada Powiatu w Węgorzewie uznała skargę za zasadną, ponieważ 

wniosek n ie został załatw i o ny ,....-1..,,...,,m-i:,-ria:::c::T°"'W,-;".O~P:::--::O:::-;W-;-;;-:I A;:-::;T~O:;.W;,;::-E-, 
w Węgorzewie 

ZA ZGODNOŚĆ: Z ORYGINAŁEM 

Węgorzewo 2 2 -12 • 2023 
Podpis INSPE TOR 

Katarz na Atkielska 


